
 
 

  

   

 
      

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ad indirizzo musicale “ROMUALDO TRIFONE” 
Viale della Repubblica, 40 – 84096 - Montecorvino Rovella (SA)  

Tel./Fax 089/867945 - C.F. 80024750657 C.M. SAIC86300E     
www.icmrovella.edu.it – e-mail  saic86300e@istruzione.it – PEC: saic86300e@pec.istruzione.it  

 
Al sito Web 

  Agli atti 
All’Amministrazione Trasparente 

 
CUP: F74D23003710006 
 
 
Oggetto: RETTIFICA al Decreto di Assunzione in Bilancio (Accertamento di Entrata), dell’importo di € 39.093,55, 

relativo al PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 
(D.M. 66/2023), Prot. n. 1913 del 28/03/2024; 

 
In riferimento a quanto indicato in oggetto, si procede a rettificare il decreto di assunzione in bilancio 
Prot. n. 1913 del 28/03/2024, in quanto per mero errore materiale, è stata indicata la registrazione 
nelle ENTRATE – modello A, 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 03 “Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea”, istituendo la sottovoce 08 “DM 66/2023 Transizione digitale: Formazione del 
personale” del Programma Annuale 2024. 
Mentre per quanto riguarda la registrazione delle SPESE, essa è stata effettuata, sempre per mero 
errore materiale, nel Mod. A, nell’ambito delle ATTIVITA’ – A03 “DIDATTICA” – 21 “DM 66/2023 
Transizione digitale: Formazione del personale”. 

.  
 La giusta registrazione nelle ENTRATE, verrà effettuata, pertanto, nel – modello A, 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – 03 “Altri Finanziamenti dell’Unione Europea”, istituendo la sottovoce 09 “DM 
66/2023 Transizione digitale: Formazione del personale”, mentre, la registrazione nelle Spese verrà 
effettuata in ATTIVITA’ – A03 “DIDATTICA” – 22 “DM 66/2023 Transizione digitale: Formazione del 
personale”. 

 Si riporta il Decreto di Assunzione di Bilancio oggetto della Rettica.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariateresa Tedesco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

mailto:saic86300e@istruzione.it
mailto:saic86300e@pec.istruzione.it




 
 

  

 
 
 

Al sito Web 
Agli atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio (Accertamento di Entrata), dell’importo di € 39.093,55, relativo al 

PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Codice identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 - Transizione digitale: Formazione del 

personale” (DM 66/2023) 
   

   CUP: F74D23003710006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del progetto indicato 

in oggetto; 
VISTO l’Accordo di Concessione Prot. n. 35239 del 29/02/2024 - PNRR. M4C1I2.1-2023-1222- Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente" Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 

DECRETA 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 (Accertamento in Entrata) delle Risorse Finanziarie di € 39.093,55, connesse al 
Progetto PNRR. M4C1I2.1-2023-1222 - Transizione digitale: Formazione del personale” (DM 66/2023) 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 03 
“Altri Finanziamenti dell’Unione Europea”, istituendo la sottovoce 08 “DM 66/2023 Transizione digitale: 
Formazione del personale” del Programma Annuale 2024. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita obbligatoriamente, nell’ambito delle ATTIVITA’ 
– A03 “DIDATTICA” – 21 “DM 66/2023 Transizione digitale: Formazione del personale”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariateresa Tedesco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 
 


		2024-06-19T12:16:56+0200
	MARIATERESA TEDESCO




